Prima Investment SH.P.K
Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve 2017 01.07.2017-31.12.2017 01.01.2017-30.06.2017
Te ardhurat nga aktiviteti 19,205,997 14,800,715 4,405,282
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19,205,997 14,800,715 4,405,282
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 5 -
Totali | Shpenzimeve 19,205,997 14,800,715 4,405,282
Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 367,365 324,865 42,500
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 367,365 324,865 42,500
2 |Té tjera shpenzime - R N
Shpenzime personeli 2,310,123 1,741,012 569,111
1 |Paga dhe shpérblime 1,979,540 1,491,870 487,670
2 |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 330,583 249,142 81,441
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - = -
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 429,432 429,432
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,330,743 1,248,873 2,081,870
» [Té ardhura té tjera -
1 [Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - -
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata - - B
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngjashme - - N
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve - - -
financiare t€ mbajtura si afatshkurtra
Shpenzime financiare 58,241 58,241 -
1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 52,966 52,966 -
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 [Shpenzime té tjera financiare 5,275 5,275 -
Totali | Shpenzimeve 6,495,904 3,802,423 2,693,481
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet




Fitimi/Humbja para tatimit

12,710,093

10,998,292

1,711,801

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,735,334

1,649,744

85,590

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

10,974,759

9,348,548

1,626,211

Fitimi/Humbja pér:

1 [Pronarét e njésisé ekonomike mémé

2 [Interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha
2017

Periudha
01.07.2017-31.12.2017

01.01.2017-30.06.2017

Periudha

Fitimi/Humbja e vitit

10,974,759

9,348,548

1,626,211

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

10,974,759

9,348,548

1,626,211

Totali i t&€ ardhurave/lhumbjeve gjithépérfshirése pér:

10,974,759

9,348,548

1,626,211

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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